MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 9 3 , DE 3 i DE FEVEREIRO DE 2019.

Altera a Portaria n° 127, de 8 de fevereiro de
2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93, e

CONSIDERANDO o Tabularium n° 08191.013107/2019-48,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria n° 127, de 8 de fevereiro de 2019, que passa a vigorar com

a seguinte redação:

"Art. 1° Autorizar o afastamento da Vice -Procuradora -Geral de Justiça SELMA

LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA, dos Promotores de Justiça

MARCELO DA SILVA OLIVEIRA e LUIS HENRIQUE ISHIHARA e da Promotora de

Justiça Adjunta SELMA LEÃO GODOY para acompanhar a Procuradora -Geral de Justiça,

nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2019, na Reunido Ordinária do CNPG, na cidade de Recife/PE.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens aéreas para o

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios".

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

.iii13 -1',6Z-NICOSTA OLIVEIRA BARRETO

X: \2019 \PGJ\PORTARIAS \Afastamento com anus \Ahern a Portaria le 127 - Afastamento membros - Reunião CNPG - fev.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.